Hazail al-Allaf lihat Muhammad Abu Zahrah, Tarikh al-Mazahib al Islamiyah fial Siyasah wa al
Aqaid wa Tarikh al Mazahib al Fiqhiyah, (Kairo: Dar el Fikr al Araby),139
8
Beliau adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Thusi Abu Hamid al

Ghazali, lahir di Kharasan 450H/1059M. Beliau juga seorang ilmuwan, filosof dan faqih yang

telah banyak menyumbang berbagai pemikirannya kepada dunia Islam hingga saat ini, lihat;

Ahmad Shamsudin, al-Ghazali, Hayatuhu, Atharuhu, Falsafatuhu, (Beirut: Dar el Kutb al

Ilmiyah,1990),4
9
Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al Thusi Abu Hamid al-Ghazali, al